[image: image1.jpg]

Администрация Староиванцевского сельсовета

 Шатковского муниципального района

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.04.2020
	   №
	18

	О внесении изменений в  Положение о контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  Староиванцевского  сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской  области утвержденное постановлением администрации Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 22 апреля 2016 года № 31

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованием федерального законодательства, администрация Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района постановляет:

1. Внести в Положение о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального район Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области от 22 апреля 2016 года № 31 «Об утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1.Пункт 2.1. Раздела 2 "Планирование" исключить;

1.2.Пункт 2.2. Раздела 2 "Планирование" изложить в следующей редакции:

"2.2.Планирование закупок осуществляется посредством формирования, утверждения и ведения планов-графиков. Закупки, не предусмотренные планами-графиками, не могут быть осуществлены.

В планы-графики включается информация в соответствии с частью 2 статьи 16 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"(далее - Федеральный закон N 44-ФЗ).

Планы-графики формируются на срок, соответствующий сроку действия муниципального правового акта представительного органа муниципального образования о местном бюджете. В планы-графики включается с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации информация о закупках, осуществление которых планируется по истечении планового периода. В этом случае указанная части 2 статьи 16 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ информация вносится в планы-графики закупок на весь срок планируемых закупок.

План-график формируется муниципальным заказчиком в соответствии с требованиями статьи 16 Федерального закона N 44-ФЗ в процессе составления и рассмотрения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации и утверждается в течение десяти рабочих дней после доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Планы-графики подлежат изменению при необходимости в соответствии с частью 8 статьи 16 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ.

Внесение в соответствии с частью 8 статьи 16 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ изменений в план-график может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной системе извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом либо в случае заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ - не позднее чем за один день до дня заключения контракта.
Не допускаются размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупки, документации об осуществлении закупки, направление приглашений принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, если такие извещения, документация, приглашения содержат информацию, не соответствующую информации, указанной в планах-графиках».
1.3.Пункт 2.3. Раздела 2 "Планирование" исключить;

1.4.Пункт 3.5. Раздела 3 " Осуществление закупок " исключить.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на информационных щитах.

Глава  администрации

Староиванцевского  сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области

                                     А.Л.Николаев